



## 平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月8日  
上場取引所 東 名

上場会社名 アイホン株式会社

コード番号 6718 URL <http://www.aiphone.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 市川 周作

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長

(氏名) 和田 健

TEL 052-682-6191

定時株主総会開催予定日 平成25年6月27日

配当支払開始予定日

平成25年6月28日

有価証券報告書提出予定日 平成25年6月28日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	36,884	8.1	2,401	48.0	2,366	29.4	1,397	135.2
24年3月期	34,123	9.2	1,622	228.0	1,829	203.4	594	304.5

(注) 包括利益 25年3月期 2,975百万円 (525.6%) 24年3月期 475百万円 (—%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年3月期	74.38	—	3.6	5.0	6.5
24年3月期	31.46	—	1.6	4.0	4.8

(参考) 持分法投資損益 25年3月期 一百万円 24年3月期 一百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期	48,766	40,568	81.1	2,113.55
24年3月期	45,623	38,450	82.4	1,998.34

(参考) 自己資本 25年3月期 39,569百万円 24年3月期 37,613百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年3月期	969	△2,092	△634	13,531
24年3月期	1,113	△257	△622	15,053

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
24年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00	471	79.5	1.3
25年3月期	—	10.00	—	18.00	28.00	525	37.6	1.4
26年3月期(予想)	—	10.00	—	18.00	28.00		32.9	

(注) 25年3月期期末配当金の内訳 普通配当 15円00銭 記念配当 3円00銭

### 3. 平成26年 3月期の連結業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	18,000	7.1	1,050	0.3	1,050	0.7	600	18.3	31.93
通期	38,800	5.2	2,650	10.3	2,700	14.1	1,600	14.5	85.15

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 有

(注) 「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第14条の7(会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区分することが困難な場合)に該当するものであります。詳細は、添付資料18ページ「4. 連結財務諸表(5)連結財務諸表に関する注記事項(会計上の見積りの変更と区分することが困難な会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期	20,674,128 株	24年3月期	20,674,128 株
② 期末自己株式数	25年3月期	1,952,215 株	24年3月期	1,851,751 株
③ 期中平均株式数	25年3月期	18,790,465 株	24年3月期	18,891,983 株

(参考)個別業績の概要

1. 平成25年3月期の個別業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	34,597	8.2	2,310	56.5	2,798	77.7	1,999	320.7
24年3月期	31,967	9.9	1,475	233.9	1,574	180.9	475	160.4

  

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期	106.38	—
24年3月期	25.15	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
25年3月期	43,450		35,986	82.8			1,922.18	
24年3月期	40,893		34,162	83.5			1,814.98	

(参考) 自己資本 25年3月期 35,986百万円 24年3月期 34,162百万円

2. 平成26年3月期の個別業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	16,500	4.0	850	△17.2	850	△40.4	500	△47.2	26.61
通期	36,500	5.5	2,550	10.4	2,650	△5.3	1,600	△20.0	85.15

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、決算短信(添付資料)2ページ「1. 経営成績・財政状態に関する分析 (1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。













































## b. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他	全社・消去	合計
	日本	米国	欧州	タイ	ベトナム	計			
減損損失	483	—	—	—		483	—	—	483

当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他	全社・消去	合計
	日本	米国	欧州	タイ	ベトナム	計			
減損損失	38	—	—	—	—	38	—	—	38

## c. 報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報

該当事項はありません。

## d. 報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
1株当たり純資産額	1,998円34銭	2,113円55銭
1株当たり当期純利益	31円46銭	74円38銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載していません。

2 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (平成24年3月31日)	当連結会計年度末 (平成25年3月31日)
純資産の部の合計額 (百万円)	38,450	40,568
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	836	998
(うち少数株主持分 (百万円))	(836)	(998)
普通株式に係る期末の純資産額 (百万円)	37,613	39,569
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (株)	18,822,377	18,721,913

## 3 1 株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
当期純利益 (百万円)	594	1,397
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (百万円)	594	1,397
普通株式の期中平均株式数 (株)	18,891,983	18,790,465

(重要な後発事象)

該当事項はありません。



5. その他

(1) 役員の変動

① 代表取締役の変動

該当事項はありません。

② その他の役員の変動

・ 新任取締役候補

取締役 入谷正章 (現 弁護士)

※ 入谷正章は、社外取締役の候補者であります。

③ 就任予定日

平成25年6月27日

(2) その他

該当事項はありません。

## ＜補足資料＞

## 1. 期別業績の推移 (上段：連結 下段：個別)

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	金額(百万円)	前期比	金額(百万円)	前期比	金額(百万円)	前期比	金額(百万円)	前期比
21年3月期	35,635	△ 14.3%	958	△ 63.5%	1,136	△ 65.5%	391	△ 79.5%
	33,380	△ 13.4%	525	△ 78.9%	528	△ 79.5%	76	△ 94.5%
22年3月期	30,691	△ 13.9%	685	△ 28.5%	720	△ 36.6%	562	43.7%
	28,100	△ 15.8%	184	△ 64.9%	321	△ 39.1%	115	50.2%
23年3月期	31,261	1.9%	494	△ 27.9%	603	△ 16.3%	146	△ 73.9%
	29,085	3.5%	442	139.8%	560	74.3%	182	58.5%
24年3月期	34,123	9.2%	1,622	228.0%	1,829	203.4%	594	304.5%
	31,967	9.9%	1,475	233.9%	1,574	180.9%	475	160.4%
25年3月期	36,884	8.1%	2,401	48.0%	2,366	29.4%	1,397	135.2%
	34,597	8.2%	2,310	56.5%	2,798	77.7%	1,999	320.7%

## 2. 市場別売上高 (連結)

(百万円未満切捨て)

	当期実績 (平成25年3月期)	売上高構成比	次期計画 (平成26年3月期)
住宅市場合計	21,181	57.4%	22,125
(戸建住宅市場合計)	5,870	19.6%	6,134
(集合住宅市場合計)	15,310	41.5%	15,991
ケア市場合計	5,652	15.3%	5,934
海外市場	7,528	20.4%	8,200
その他市場合計	2,522	6.9%	2,541
合計	36,884	100.0%	38,800

## 3. 設備投資・減価償却費・研究開発費

(百万円未満切捨て)

設備投資	当期実績 (平成25年3月期)		次期計画 (平成26年3月期)	
	連結	個別	連結	個別
土地	—	—	—	—
建物・構築物	70	70	79	79
機械装置	124	124	236	22
工具器具備品	338	187	797	463
その他	17	17	1	1
建設仮勘定	16	0	64	—
リース資産	98	98	25	25
合計	665	498	1,203	591
減価償却費 (有形固定資産)	531	333	700	412
研究開発費	2,202	2,202	2,446	2,446